
 
 

Bakalářská práce se zabývá morfologickými indiciemi činnosti vody na povrchu 

Marsu. V práci jsou shrnuty a charakterizovány útvary na povrchu planety, které 

v minulosti vytvořila voda v plynném, kapalném nebo pevném skupenství. 

Na základě odborných článků a odborných publikací byla vytvořena rešeršní 

práce, která podává přehled indicií na povrchu Marsu, které svědčí o přítomnosti 

vody na této planetě. Zabývá se také informacemi o výskytu vody na Marsu 

v minulosti. V současné době jsou projevy výskytu vodou vytvořených útvarů 

na povrchu planety velmi průkazné. V práci jsou tak charakterizovány údolní sítě, 

rozsáhlá pánev na severní polokouli, jenž je pozůstatkem dávného oceánu, 

krátery, v nichž byla v minulosti jezera, voda vázaná jako pevná složka polárních 

čepiček a řada dalších projevů. U těchto povrchových tvarů je popsán jejich 

vývoj a jsou lokalizovány pomocí přehledné mapy povrchu. V předložené studii je 

tedy zpracován komplexní pohled na morfologické projevy výskytu a činnosti 

vody na Marsu. 




